
ZARZĄDZENIE Nr Or.0050.131.2023 
BURMISTRZA KOLONOWSKIEGO 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie powołania i ustalenia regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Kolonowskiem 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40 ) 
i art. 41 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. 2023 poz. 2151) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolonowskiem                    
w następującym składzie: 

1. Dominik Puszczewicz - Przewodniczący, 

2. Irena Ochmann - Zastępca Przewodniczącego, 

3. Monika Ataniel - członek, Protokolant 

4. Maria Lejkowska - członek, 

5. Patrycja Muc-Bednorz -  członek, Sekretarz   

§ 2. Strukturę, zakres działania i tryb pracy komisji określa Regulamin stanowiący Załącznik Nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Każdy członek Komisji podpisuje oświadczenia, których wzór stanowi Załącznik Nr 2 oraz Załącznik 
Nr 3. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr Or.0050.102.2023 Burmistrza Kolonowskiego z dnia 20 września 2023 r. w 
sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Burmistrz Kolonowskiego 
 
 

Norbert Koston 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD48B3A-CEAD-4628-942C-55D0ACCDB26A. Podpisany Strona 1



Załączniki do zarządzenia Nr Or.0050.131.2023 
Burmistrza Kolonowskiego 
z dnia 16 listopada 2023 r. 

Załącznik nr 1 

REGULAMIN GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 
KOLONOWSKIEM 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Regulamin określa strukturę, zakres działania i tryb pracy Gminnej Komisji Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych w Kolonowskiem, zwanej dalej Komisją. 

W zakresie nieuregulowanym w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy 
o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii. 

II.  ZADANIA I UPRAWNIENIA KOMISJI 

Komisja jest ciałem opiniującym, inicjującym i nadzorującym wykonanie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
i Przemocy w Rodzinie. 

Zgodnie z art. 4¹ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w skład gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 
wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Celem działań profilaktycznych Komisji jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 
alkoholowych, oraz zwiększenie zdolności radzenia sobie z istniejącymi już problemami alkoholowymi. 
Komisja zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia 
oraz pomocą rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. 

Komisja inicjuje działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii, które w szczególności obejmują: 

1) motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego 

2) udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy  w rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

3) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku  do osoby uzależnionej 
od alkoholu, obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego 

4) kierowanie osób zgłoszonych do Komisji na specjalistyczne  badania diagnostyczne 

5) kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej od alkoholu 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego 

6) udział w postępowaniu sądowym 

7) udzielanie rodzinom, w którym występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

8) współpracę z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

9) prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD48B3A-CEAD-4628-942C-55D0ACCDB26A. Podpisany Strona 1



10) wydawanie opinii o zgodności z uchwałami Rady Miejskiej Kolonowskiego lokalizacji punktów  
sprzedaży alkoholu 

11) prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń zgodnie 
z przepisami ustawy 

12) udział w pracach zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

III.  ORGANIZACJA PRACY KOMISJI 

1. Komisję powołuje i odwołuje Burmistrz Kolonowskiego w drodze zarządzenia. W tym samym trybie 
dokonywane są zmiany w składzie komisji. Komisja rozpoczyna działalność z dniem powołania. 

2. Komisja działa w pełnym składzie. 

3. W skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

4. Kompetencje Przewodniczącego Komisji: 

1) reprezentowanie Komisji na zewnątrz 

2) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad pracami Komisji 

3) prowadzenie posiedzeń Komisji 

4) ustalanie terminów posiedzeń Komisji 

5) nadzorowanie prawidłowości sporządzania protokołów z posiedzeń Komisji 

5. Zastępca Przewodniczącego wykonuje zadania Przewodniczącego w przypadku jego nieobecności i 
czuwa nad przygotowaniem posiedzeń i spraw na nich rozpatrywanych. 

6. Do zadań Protokolanta należy sporządzanie protokołów z posiedzeń Komisji. 

7. Do zadań Sekretarza należy: 

1) podpisywanie pism i dokumentów w sprawach należących do właściwości rzeczowej Komisji 

2) realizacja czynności technicznych, określonych w protokołach z posiedzeń komisji a w szczególności 
zapraszanie osób zainteresowanych na posiedzenie komisji 

3) zlecanie przeprowadzenie wywiadu środowiskowego 

4) zawiadamianie o skierowaniu do biegłego osób zainteresowanych 

5) zlecenia badań przez biegłego celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

6) przygotowanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia kontroli punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych 

7) przyjmowanie klientów oraz rozmowy z osobami zgłaszającymi problem uzależnień 

8. Komisja rozpatruje sprawy na posiedzeniach w obecności przynajmniej połowy liczby jej członków. 

9. Postanowienia zapadają zwykłą większością głosów. W razie równej ilości głosów decyduje głos 
Przewodniczącego, a w razie jego nieobecności, Zastępcy Przewodniczącego. 

10. Komisja pracuje na posiedzeniach, które są zwoływane stosownie do potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz w 
miesiącu. 

11. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uchwał, postanowień, oświadczeń, opinii i apeli w 
sprawach należących do jej kompetencji określonych w ustawie o samorządzie gminnym oraz w innych 
ustawach, a także w przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustawy. 

12. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Komisji, a w razie jego 
nieobecności, jego Zastępca. Do protokołu podpina się listę obecności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD48B3A-CEAD-4628-942C-55D0ACCDB26A. Podpisany Strona 2



13. Członkowie Komisji zobowiązani są wykonywać swoje obowiązki sumiennie, sprawnie, dokładnie i 
bezstronnie oraz uczestniczyć w posiedzeniach i pracach Komisji. 

14. Posiedzenia Komisji mogą mieć charakter otwarty lub zamknięty. Posiedzenia Komisji dotyczące osób 
uzależnionych i ich rodzin są zamknięte, a protokół z tego posiedzenia stanowi tajemnice niejawną. 

15. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie na zasadach i w wysokości uchwalonej przez Radę 
Miejską Kolonowskiego w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie. 

16. Podstawą wypłaty wynagrodzenia za udział w posiedzeniu, jest lista obecności członków Komisji 
biorących udział w posiedzeniu. 

17. Obsługę administracyjno- techniczną Komisji zapewnia Burmistrz Kolonowskiego za pośrednictwem 
Sekretarza Komisji. 

18. Dokumentacja Komisji jest przechowywana w Urzędzie Miasta i Gminy w Kolonowskiem. 

19. Obsługę prawną Komisji prowadzi Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy w Kolonowskiem. 

20. Członkowie Komisji zobowiązani są do zachowania tajemnicy służbowej i zachowania poufności w 
zakresie przez prawo przewidzianym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD48B3A-CEAD-4628-942C-55D0ACCDB26A. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 2 

OŚWIADCZENIE CZŁONKA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH O ZAPOZNANIU SIĘ Z TREŚCIĄ REGULAMINU 

Niniejszym potwierdzam, że zapoznałem/am się z treścią regulaminu Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, obowiązującego w Urzędzie Miasta i Gminy  w Kolonowskiem. 

 …………………....................................……… 

 (data i podpis osoby składającej oświadczenie ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD48B3A-CEAD-4628-942C-55D0ACCDB26A. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 3 

OŚWIADCZENIE CZŁONKA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH 

Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, które uzyskam przy realizacji zadań 
związanych z pracą w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz, że znane mi są 
przepisy o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich dostępu 
osobom nieuprawnionym. 

……………………………………………….. 

(data i podpis osoby składającej oświadczenie) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD48B3A-CEAD-4628-942C-55D0ACCDB26A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR Or.0050.131.2023 BURMISTRZA KOLONOWSKIEGO z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W KOLONOWSKIEM
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	pkt 11 w zał.1
	pkt 12 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1

	Załącznik 2 - OŚWIADCZENIE CZŁONKA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH O ZAPOZNANIU SIĘ Z TREŚCIĄ REGULAMINU
	Załącznik 3 - OŚWIADCZENIE CZŁONKA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH


